

# COMUNE DI IRGOLI

## Provincia di Nuoro



UNIONE EUROPEA  
Fondo europeo di sviluppo regionale



REPUBBLICA ITALIANA



REGIONE AUTONOMA DE SARDIGNA  
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA



### COMMITTENTE

Amministrazione Comunale di Irgoli - Via Roma n. 1 08020 Irgoli (NU)

### PROGETTO

**REALIZZAZIONE DI RETI PER LA SICUREZZA DEL CITTADINO E DEL TERRITORIO**

**RETI SICUREZZA - FASE 2 - POR FESR 2014 - 2020**

**CUP: F63H19000400002**

**Progetto Esecutivo**

### OGGETTO

**Computo metrico estimativo**

### ALLEGATO

**B**

### DATA

Luglio 2019

### SCALA

### IL PROGETTISTA

**dott. ing. Gianmarco Mureddu**  
**Via Mughina n. 57**  
**08100 Nuoro (NU)**  
**tel. 340/8256260**  
**fax. 0784/1830083**  
**mail: gianmarco.mureddu@libero.it**  
**pec: gianmarco.mureddu@ingpec.eu**

### IL R.U.P.

**arch. Teresa Cossu**

### VIDIMAZIONI

### **Computo metrico**

Di seguito viene presentato il computo metrico estimativo suddiviso per ciascuna delle postazioni descritte nella relazione tecnica. In considerazione della forma dell'appalto “a corpo”, saranno a carico dell'impresa aggiudicataria tutti gli oneri e gli interventi necessari a rendere l'impianto completo e funzionante in tutte le sue parti “chiavi in mano”.

Trattandosi di prestazione a corpo, il prezzo convenuto non potrà subire variazioni sulla base della verifica della quantità o della qualità della prestazione, per cui il computo metrico, posto a base di gara ai soli fini di agevolare lo studio dell'intervento, non ha valore negoziale. Prima della formulazione dell'offerta, il concorrente ha l'obbligo di controllarne le voci e le quantità attraverso l'esame degli elaborati progettuali e pertanto di formulare l'offerta stessa in considerazione di voci e relative quantità ritenute eccedenti o mancanti. L'offerta va inoltre accompagnata dalla dichiarazione di aver tenuto conto delle eventuali discordanze nelle indicazioni qualitative e quantitative delle voci rilevabili dal computo metrico nella formulazione dell'offerta, essendo la stessa riferita all'esecuzione dei lavori secondo gli elaborati progettuali posti a base di gara, resta comunque fissa ed invariabile.

Il costo di installazione di eventuali “nuovi” contatori per la fornitura di energia elettrica è a carico del Comune, mentre i costi di collegamento tra gli stessi ed i punti di utilizzo indicati dal Comune, per l'alimentazione degli apparati, sarà a totale carico della Ditta aggiudicataria e tra questi rientrano scavi stradali con relativi rinterri e ripristini, la posa della tubazione corrugata, la stesura dei cavi di alimentazione, ecc.

Di seguito, tutte le volte che sarà indicato il nome e la tipologia di un prodotto con la menzione della specifica casa costruttrice, esso sarà fatto al solo scopo di fornire elementi inconfutabili del prodotto che si vuole descrivere. Pertanto la ditta appaltatrice potrà scegliere un prodotto diverso purché avente caratteristiche tecniche e funzionali simili o superiori a quelle del prodotto a cui si è fatto riferimento purché sia compatibile col sistema.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
	Sito A - Municipio Via San Giuseppe (Cat 1)							
1 VS.001	Fornitura posa e installazione di server avente le seguen ... l'opera finita perfettamente funzionante a regola d'arte. Sito A					1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	6'505,59	6'505,59
2 VVS.002	Fornitura posa e installazione di sistema radio del tipo ... l'opera finita perfettamente funzionante a regola d'arte. Sito A					2,000		
	SOMMANO a corpo					2,000	935,24	1'870,48
3 VVS.003	Fornitura posa e installazione di sistema radio del tipo ... , Gigabit Ethernet, USB, POE, PSU, pole mount, RouterOS L4 Sito A					2,000		
	SOMMANO a corpo					2,000	168,89	337,78
4 VS.006	Fornitura e posa in opera di Switch 8 porte 10/100/1000 M ... io per renderlo perfettamente funzionante a regola d'arte.					1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	313,95	313,95
5 VVS.008	Fornitura posa e installazione di Telecamera di contesto ... l'opera finita perfettamente funzionante a regola d'arte. Sito A					2,000		
	SOMMANO a corpo					2,000	1'126,51	2'253,02
6 VS.019	Fornitura e posa di cartello videosorveglianza Art.13 D.Lgs.n.196/ 2003 Sito A					1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	45,02	45,02
7 VVS.009	Fornitura posa e installazione di Storage del tipo HIK VI ... O PER APPLICAZIONI DI VIDEOSORVEGLIANZA) INSERITO A BUNDLE Sito A					1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	2'018,82	2'018,82
	Sito B - Rilancio Wireless Via S. Giovanni (Cat 2)							
8 VVS.002	Fornitura posa e installazione di sistema radio del tipo ... l'opera finita perfettamente funzionante a							
	A R I P O R T A R E							13'344,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							13'344,66
9 VS.006	regola d'arte. Sito B  SOMMANO a corpo					4,000		
						4,000	935,24	3'740,96
	Fornitura e posa in opera di Switch 8 porte 10/100/ 1000 M ... io per renderlo perfettamente funzionante a regola d'arte. Sito B					1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	313,95	313,95
10 VVS.012	Fornitura e posa di sistema di alimentazione specifica da ... per rendere l'opera finita e funzionante a regola d'arte. Sito B					1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	1'831,35	1'831,35
11 VVS.008	Fornitura posa e installazione di Telecamera di contesto ... l'opera finita perfettamente funzionante a regola d'arte. Sito B					1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	1'126,51	1'126,51
12 VVS.014	Sovraprezzo per realizzazione quota parte di scavi, forni ... l'opera finita perfettamente funzionante a regola d'arte. Sito B					1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	1'000,00	1'000,00
13 VS.019	Fornitura e posa di cartello videosorveglianza Art.13 D.Lgs.n.196/ 2003 Sito B					1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	45,02	45,02
	Sito C - Scuola Elementare Via San Michele (Cat 3)							
14 VVS.003	Fornitura posa e installazione di sistema radio del tipo ... , Gigabit Ethernet, USB, POE, PSU, pole mount, RouterOS L4 Sito C					1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	168,89	168,89
15 VS.006	Fornitura e posa in opera di Switch 8 porte 10/100/ 1000 M ... io per renderlo perfettamente funzionante a regola d'arte. Sito C					1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	313,95	313,95
16	Fornitura posa e installazione di Telecamera di							
	A R I P O R T A R E							21'885,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							21'885,29
VVS.008	contesto ... l'opera finita perfettamente funzionante a regola d'arte. Sito C					2,000		
	SOMMANO a corpo					2,000	1'126,51	2'253,02
17 VS.019	Fornitura e posa di cartello videosorveglianza Art.13 D.Lgs.n.196/ 2003 Sito C					1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	45,02	45,02
	Sito D - Scuola Materna - Via Roma (Cat 4)							
18 VVS.003	Fornitura posa e installazione di sistema radio del tipo ... , Gigabit Ethernet, USB, POE, PSU, pole mount, RouterOS L4 Sito D					1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	168,89	168,89
19 VS.006	Fornitura e posa in opera di Switch 8 porte 10/100/1000 M ... io per renderlo perfettamente funzionante a regola d'arte. Sito D					1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	313,95	313,95
20 VVS.008	Fornitura posa e installazione di Telecamera di contesto ... l'opera finita perfettamente funzionante a regola d'arte. Sito D					2,000		
	SOMMANO a corpo					2,000	1'126,51	2'253,02
21 VS.019	Fornitura e posa di cartello videosorveglianza Art.13 D.Lgs.n.196/ 2003 Sito D					1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	45,02	45,02
	Sito E - Rotatoria P.zza San Giuseppe (Cat 5)							
22 VVS.008	Fornitura posa e installazione di Telecamera di contesto ... l'opera finita perfettamente funzionante a regola d'arte. Sito E					2,000		
	SOMMANO a corpo					2,000	1'126,51	2'253,02
23 VVS.020	Fornitura posa e installazione di Telecamera LETTURA TARG ... l'opera finita perfettamente funzionante a regola d'arte. Sito E					2,000		
	A R I P O R T A R E					2,000		29'217,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,000		29'217,23
	SOMMANO a corpo					2,000	1'250,00	2'500,00
24 VS.019	Fornitura e posa di cartello videosorveglianza Art.13 D.Lgs.n.196/ 2003 Sito E					1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	45,02	45,02
25 VVS.014	Sovraprezzo per realizzazione quota parte di scavi, forni ... l'opera finita perfettamente funzionante a regola d'arte. Sito E					1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	1'000,00	1'000,00
	Sito H - Centro Aggregazione Sociale - Via A. Gramsci (Cat 8)							
26 VVS.008	Fornitura posa e installazione di Telecamera di contesto ... l'opera finita perfettamente funzionante a regola d'arte. Sito H					1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	1'126,51	1'126,51
27 VVS.020	Fornitura posa e installazione di Telecamera LETTURA TARG ... l'opera finita perfettamente funzionante a regola d'arte. Sito H					1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	1'250,00	1'250,00
28 VVS.014	Sovraprezzo per realizzazione quota parte di scavi, forni ... l'opera finita perfettamente funzionante a regola d'arte. Sito H					1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	1'000,00	1'000,00
29 VS.019	Fornitura e posa di cartello videosorveglianza Art.13 D.Lgs.n.196/ 2003 Sito H					1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	45,02	45,02
30 VVS.002	Fornitura posa e installazione di sistema radio del tipo ... l'opera finita perfettamente funzionante a regola d'arte. Sito H					1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	935,24	935,24
31 VVS.012	Fornitura e posa di sistema di alimentazione specifica da ... per rendere l'opera finita e funzionante a regola d'arte. Sito H					1,000		
	A R I P O R T A R E					1,000		37'119,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,000		37'119,02
	SOMMANO a corpo					1,000	1'831,35	1'831,35
	Sito I - Bocciofilo - Via A. Gramsci (Cat 9)							
32 VVS.008	Fornitura posa e installazione di Telecamera di contesto ... l'opera finita perfettamente funzionante a regola d'arte. Sito I					1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	1'126,51	1'126,51
33 VVS.020	Fornitura posa e installazione di Telecamera LETTURA TARG ... l'opera finita perfettamente funzionante a regola d'arte. Sito I					1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	1'250,00	1'250,00
34 VVS.014	Sovraprezzo per realizzazione quota parte di scavi, forni ... l'opera finita perfettamente funzionante a regola d'arte. Sito I					1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	1'000,00	1'000,00
35 VS.019	Fornitura e posa di cartello videosorveglianza Art.13 D.Lgs.n.196/ 2003 Sito I					1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	45,02	45,02
36 VVS.002	Fornitura posa e installazione di sistema radio del tipo ... l'opera finita perfettamente funzionante a regola d'arte. Sito I					1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	935,24	935,24
37 VVS.012	Fornitura e posa di sistema di alimentazione specifica da ... per rendere l'opera finita e funzionante a regola d'arte. Sito I					1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	1'831,35	1'831,35
	Sito L - Centro Sportivo - Via A. De Gasperi (Cat 10)							
38 VVS.008	Fornitura posa e installazione di Telecamera di contesto ... l'opera finita perfettamente funzionante a regola d'arte. Sito L					1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	1'126,51	1'126,51
	A R I P O R T A R E							46'265,00









